
Máte o Vánocích Betlémské světlo?

Co je Betlémské světlo?
Betlémské světlo představuje plamínek, který se před Vánocemi zapaluje v Betlémě, kde se měl 
narodit Ježíš Kristus. Je symbolem přátelství, klidu a míru.

Tento zvyk vznikl až v roce 1986 v Rakousku. Šlo o součást charitativní akce na pomoc znevýhodněným 
dětem. Stal se však oblíbenou vánoční tradicí, která se k nám dostala roku 1989.

Z Betléma se dopravuje Betlémské světlo do Vídně a odtud se šíří do dalších zemí a měst, aby si 
ho lidé mohli na Vánoce přenést do svých domovů.

Betlémské světlo 2018
V letošním roce probíhá třicátá cesta skautů s Betlémským světlem. K této příležitosti se 
neuskutečnilo předávání světla ve Vídni, ale v Linci, kde celá novodobá tradice začala. Českou výpravu 
do linecké katedrály Neposkvrněného Početí Panny Marie (Mariendom) proto v sobotu 15. prosince vedli 
skauti z Českých Budějovic a z Plzně.

Betlémské světlo pak bylo s pomocí skautských kurýrů rozvezeno po České republice v neděli 16. prosince.

24 prosince., 2018



Nyní si pro Betlémské světlo můžete dojít na mnohá místa po celé zemi. Předává se v kostelích, na
náměstích, nádražích, městských úřadech a na dalších místech.

Ať už si o Vánocích zapálíte svíčku z Betlémského světla či z jiného zdroje ohně, buďte vždy opatrní. Typické 
vánoční požáry jsou právě od svíček.


